Nº 61, quinta-feira, 31 de março de 200584 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

<!ID598780-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 155.099/2004-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: IBM - Indústria, Máquinas e
Serviços Ltda. OBJETO: aquisição, ativação e manutenção de mi-
crocomputadores com gerenciamento remoto. MODALIDADE: Pre-
gão n.º 135/2004, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs
3.555/2000 e 3.931/2001. VALOR: total de R$ 1.903.090,00. VI-
GÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia do objeto, que
é de 36 meses contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, ele-
mento de despesa 4490.52, nota de empenho 2005NE000333, de
10/3/2005. ASSINATURA: 10/3/2005. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Carmem Távora, Gerente da Unidade de Negócios.

Nº 61, quinta-feira, 31 de março de 2005 853 ISSN 1677-7069

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

<!ID601267-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 2.925/2005-0. CONVENENTES: Tribunal Superior
do Trabalho - TST e Directdata - Tecnologia & Conhecimento S.A.
OBJETO: fornecimento de informações. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/93, art. 116. VIGÊNCIA: 1 ano, a contar de 27/4/2005, po-
dendo ser prorrogado, obedecido o limite previsto no artigo 57, inciso
II, § 4º, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 28/3/2005. Pelo TST: Fa-
biano Andrade Lima, Diretor da Secretaria Administrativa - Subs-
tituto. Pela Directdata: Edson Fernandes, Diretor-Presidente.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID598818-0> PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão eletrônico, para aquisição de
vacinas contra gripe, do tipo menor preço, prevista para as 15 horas
do dia 12 de abril de 2005. O Edital poderá ser adquirido junto ao
Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º
andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de
R$1,95(um real e noventa e cinco centavos), ou gratuitamente, por
meio do endereço www.licitacoes-e.com.br ou www.tst.gov.br. Qual-
quer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço
e horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061)
3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 29 de março de 2005.
LUIZMAURÍCIO PENNA DA COSTA

Pregoeiro